

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MOGILEŃSKIEGO DOMU KULTURY

za miesiąc luty 2026 r.

W lutym 2026 roku Mogileński Dom Kultury prowadził intensywną działalność kulturalną, edukacyjną, społeczną i animacyjną, obejmującą organizację wydarzeń artystycznych, działania dla dzieci, młodzieży i seniorów, współpracę ze środowiskami lokalnymi oraz bieżącą działalność Kina Wawrzyn. W miesiącu sprawozdawczym odbyły się m.in. spektakle „Recepta na szczęście” oraz „Żona do adopcji”, wydarzenie muzyczne „Szlagierowy Zawrót Głowy”, zabawa karnawałowa seniorów, gala sportowców z udziałem Burmistrza Mogilna, wykład Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz IV Turniej Szachowy o Puchar Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mogilnie. Równolegle rozwijano ofertę edukacyjno-animacyjną, w tym projekt „Klub Młodzieżowy przy MDK”, oraz prowadzono działania promocyjne i organizacyjne związane z kolejnymi inicjatywami planowanymi na następne miesiące.

1. Organizacja wydarzeń artystycznych, społecznych i integracyjnych

Luty 2026 roku był miesiącem bogatej oferty wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez Mogileński Dom Kultury. Działania te były skierowane do różnych grup odbiorców i obejmowały zarówno wydarzenia teatralne i muzyczne, jak i inicjatywy integracyjne, środowiskowe oraz edukacyjne.

W dniu **1 lutego 2026 r.** w Kinie Wawrzyn odbył się spektakl **„Recepta na szczęście”**. Wydarzenie stanowiło element oferty teatralnej MDK skierowanej do szerokiej publiczności i wzbogaciło lutowy program instytucji o repertuar komediowo-rozrywkowy. Bilety były dostępne w kasie kina oraz poprzez system sprzedaży internetowej.

W dniu **10 lutego 2026 r.** odbyła się **zabawa karnawałowa seniorów**, stanowiąca ważny element działań integracyjnych skierowanych do starszych mieszkańców gminy. Wydarzenie miało charakter aktywizujący i sprzyjało budowaniu więzi społecznych oraz wzmacnianiu uczestnictwa seniorów w życiu kulturalnym.

W dniu **16 lutego 2026 r.** zorganizowano wydarzenie muzyczne **„Szlagierowy Zawrót Głowy”**. Koncert poszerzył ofertę artystyczną MDK i był propozycją skierowaną do odbiorców zainteresowanych repertuarem rozrywkowym i popularnym. Wydarzenie było również dostępne w internetowym systemie sprzedaży biletów prowadzonym dla MDK Mogilno.

W dniu **21 lutego 2026 r.** w Kinie Wawrzyn odbył się spektakl komediowy **„Żona do adopcji”**, który stanowił kolejny element rozwijanej przez MDK oferty scenicznej.

Wydarzenie wpisywało się w politykę programową instytucji zakładającą regularną obecność widowisk teatralnych i rozrywkowych w repertuarze.

W lutym odbyło się również **spotkanie Burmistrza Mogilna ze sportowcami**, podczas którego uhonorowano wyróżniających się zawodników, przyznano stypendia i nagrody sportowe oraz podkreślono znaczenie lokalnych osiągnięć sportowych. Wydarzenie miało charakter środowiskowy i wzmacniało współpracę instytucji kultury z samorządem oraz lokalnym środowiskiem sportowym.

W dniu **25 lutego 2026 r.** odbył się **wykład Uniwersytetu Trzeciego Wieku**, realizowany w ramach oferty skierowanej do osób starszych i wspierającej edukację ustawiczną mieszkańców. Działanie to potwierdziło rolę MDK jako miejsca otwartego na aktywność senioralną, rozwój zainteresowań oraz integrację międzypokoleniową.

W dniu **28 lutego 2026 r.** w Magazynie Zbożowym odbył się **IV Turniej Szachowy o Puchar Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mogilnie**, który zgromadził uczestników w różnym wieku i miał charakter otwartego wydarzenia integracyjno-edukacyjnego. Turniej wzmacniał społeczną funkcję MDK jako miejsca spotkań, rywalizacji opartej na zasadach fair play oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Pod koniec miesiąca prowadzono także działania organizacyjne i promocyjne związane z kolejnymi wydarzeniami planowanymi na marzec, w tym przedsięwzięciem **„Męska Sprawa – Dzień Mężczyzny”**, a także bieżącą komunikacją dotyczącą kalendarza najważniejszych wydarzeń gminnych na 2026 rok.

2. Działania edukacyjne, warsztatowe i projektowe

W lutym 2026 roku Mogileński Dom Kultury kontynuował realizację oferty edukacyjnej i animacyjnej skierowanej do dzieci i młodzieży. Szczególnie istotnym elementem działalności było wdrażanie projektu **„Klub Młodzieżowy przy MDK”**, uruchomionego od początku miesiąca. Projekt ten stanowił ważne rozszerzenie oferty instytucji w zakresie rozwijania kompetencji twórczych, społecznych i ruchowych młodych mieszkańców. Informacje o programie i naborze były komunikowane przez MDK w kanałach internetowych.

Projekt obejmował działania z zakresu edukacji artystycznej, kreatywnej i ruchowej, w tym aktywności rozwijające zainteresowania uczestników w obszarze sztuki, rękodzieła, nowych technologii, teatru, fotografii, muzyki i aktywności fizycznej. W ramach prowadzonych działań rozwijano także zajęcia integracyjne i wspierające budowanie relacji rówieśniczych.

Równolegle w lutym kontynuowano realizację stałej oferty zajęć MDK na sezon 2025/2026, obejmującej propozycje dla różnych grup wiekowych.

Instytucja utrzymywała ciągłość pracy edukacyjnej i animacyjnej, wzmacniając swoją rolę jako miejsca systematycznego rozwoju zainteresowań mieszkańców.

3. Działalność Kina Wawrzyn

Istotnym obszarem działalności Mogileńskiego Domu Kultury w lutym 2026 roku była bieżąca działalność Kina Wawrzyn. Kino prowadziło regularny repertuar filmowy oraz obsługiwało sprzedaż biletów zarówno na seanse filmowe, jak i wybrane wydarzenia artystyczne realizowane w przestrzeni kina. Potwierdzeniem aktywnego wykorzystania tej przestrzeni były również lutowe wydarzenia sceniczne, w tym spektakle „Recepta na szczęście” i „Żona do adopcji”.

Na podstawie przekazanego zestawienia wyników kina za luty 2026 r. w miesiącu sprawozdawczym zrealizowano **78 seansów**, które obejrzało **2817 widzów**. Łączne wpływy wyniosły **44 252,00 zł**, a średnia frekwencja na seans ukształtowała się na poziomie **36,12 widza**. W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego oznacza to poprawę średniej frekwencji, mimo mniejszej liczby zagranych seansów (w 2025 84 seanse, 2709 widzów, średnia 32,25).

Działalność kina pozostawała jednym z najważniejszych filarów aktywności MDK, zarówno w wymiarze programowym, jak i frekwencyjnym. Równolegle prowadzono promocję repertuaru i wydarzeń specjalnych z wykorzystaniem strony internetowej oraz internetowego systemu sprzedaży biletów.

4. Działania na rzecz seniorów i społeczności lokalnej

W lutym 2026 roku MDK kontynuował działania skierowane do seniorów, traktując tę grupę jako ważnych uczestników życia kulturalnego. Szczególne znaczenie miały wydarzenia o charakterze integracyjnym i edukacyjnym, takie jak zabawa karnawałowa seniorów oraz wykład Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Działania te wspierały aktywność społeczną osób starszych, przeciwdziałały izolacji i wzmacniały funkcję instytucji jako miejsca przyjaznego różnym grupom wiekowym.

Istotne znaczenie miała także współpraca przy wydarzeniach środowiskowych, w tym gali sportowców, która integrowała samorząd, środowisko sportowe i mieszkańców. Dzięki takim inicjatywom MDK umacniał swoją pozycję jako lokalne centrum spotkań, dialogu i doceniania aktywności społecznej mieszkańców.

5. Promocja, komunikacja i współpraca

W lutym prowadzono bieżącą promocję działalności Mogileńskiego Domu Kultury poprzez stronę internetową, system sprzedaży biletów oraz obecność

wydarzeń w lokalnych portalach informacyjnych. Dzięki temu oferta MDK była regularnie komunikowana odbiorcom, a wydarzenia uzyskiwały szeroki zasięg promocyjny w przestrzeni lokalnej. Dotyczyło to zarówno wydarzeń kulturalnych, jak i inicjatyw społecznych czy edukacyjnych.

Instytucja współpracowała również z partnerami samorządowymi i środowiskowymi przy realizacji działań dla mieszkańców, wzmacniając lokalny charakter swojej działalności i rozwijając model instytucji kultury jako miejsca współpracy, integracji i aktywności obywatelskiej.

6. Pozyskane dotacje

W lutym 2026 roku Mogileński Dom Kultury pozyskał **115 000 zł** dofinansowania w ramach programu „Infrastruktura Domów Kultury”. Środki zostaną przeznaczone na zakup nowego nagłośnienia, rozbudowę oświetlenia scenicznego oraz mobilnego zestawu realizacyjnego, w tym miksera cyfrowego, stageboxu, DI-Boxów i okablowania. Zakup pozwoli lepiej obsługiwać wydarzenia organizowane przez MDK w różnych lokalizacjach oraz ograniczyć konieczność wynajmowania zewnętrznej obsługi technicznej.

Podsumowanie

Luty 2026 roku był dla Mogileńskiego Domu Kultury miesiącem intensywnej i różnorodnej działalności. Instytucja realizowała wydarzenia artystyczne, społeczne i edukacyjne skierowane do szerokiego grona odbiorców, rozwijała ofertę dla dzieci, młodzieży i seniorów, a także utrzymywała aktywną działalność Kina Wawrzyn. Szczególne znaczenie miały wydarzenia sceniczne, oferta muzyczna, działania senioralne, gala sportowców, projekt młodzieżowy oraz turniej szachowy. Całość lutowej aktywności potwierdziła istotną rolę MDK jako lokalnego centrum kultury, integracji społecznej i aktywności mieszkańców.


Dyrektor
Mogileńskiego Domu Kultury
Paweł Góral

Miesięczne sprawozdanie przychodów i kosztów poniesionych za miesiąc luty 2026

Przychody osiągnięte za miesiąc luty 2026	
Otrzymana dotacja	318 500,00
Dofinansowania projekty	
Przychody netto ze sprzedaży	
Wynajem sal, wypożyczenie krzeseł, stołów i namiotów, bilety wstępu na wydarzenia, akredytacje, współorganizacja imprez, refundacja wynagrodzenia, opłaty sekcje, usł. Reklamowe, sprzedaż	74 361,03
	392 861,03

koszty za miesiąc luty 2026	
wynagrodzenia i pochodne	161 775,64
wynagrodzenia za II/2026 (20 pracowników)	155 861,93
(KZP) składki społeczne i FP	5 913,71
wynagrodzenia bezosobowe instruktorów prowadzących zajęcia, ochrony	22 803,30
Zakup materiałów i wyposażenia oraz zużycie energii	48 068,43
zakup materiałów w tym art. biurowe, art. Spożywcze, art. na zajęcia i warsztaty, paliwo, art. dekoracyjne UTW, art na org imprez, środki czystości, doposażenie sprzętu, akcesoria komputerowe, drobne wyposażenie, materiały do remontów	20 588,13
zakupy związane z realizacją projektów	6 161,95
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń	462,96
zużycie energii (woda, gaz, prąd)	20 855,39
zakup usług	58 232,27
kulturalne (min. koncerty wraz z obsługą, org spotkań warsztatów itp)	23 222,22
dystribucja filmów	16 677,11
czynsz	3 543,33
zajęcia - sekcje	3 350,00
usł. medyczne - badania	660,00
usługi związane z realizacją projektów	1 636,30
wykłady UTW, najem i serwis ksero, naprawy sprzętu, wywóz nieczystości, opłaty bankowe, konserwacje usługi telekomunikacyjne, usługi poligraficzne, szkolenia pracowników, usł. Prawnicze, doradcze, RODO, usługi reklamowe, naprawy auta, licencje	9 143,31
podróże służbowe pracowników	651,86
różne opłaty i składki (ZAIKS, PISF, polisa)	649,37
podatek od towarów i usług	9 880,39
	302 061,26

Dyrektor
Mogileńskiego Domu Kultury
Paweł Gębała

